1

ПРОТОКОЛ № 16
публичных слушаний по рассмотрению проекта

приказа министерства архитектуры и градостроительства Воронежской
области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки

Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района
Воронежской области»

от 06.08.2024 года

Организатор публичных слушаний: Администрация Никольского сельского
поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

Место проведения публичных слушаний: здание Масловского СДК по
адресу: Воронежская область, Новоусманский район, посёлок 1-го отделения
совхоза «Масловский», ул. Ленина, д. 43

Дата проведения: 06.08.2024 г.
Время проведения: 10 час. 00 мин.
Председательствующий на публичных слушаниях: Мизиева В.Н.,

И.о.Главы Никольского сельского поселения;
Секретарь публичных слушаний: Семененко Т.Г., специалист

территориального отдела Никольского сельского поселения;
Докладчик: Семененко Т.Г., специалист территориального отдела

Никольского сельского поселения;
Проведение публичных слушаний организованно при условии соблюдения

рекомендаций, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического
благополучия населения в связи с риском распространения новой коронавирусной
инфекции COVID-19.

Присутствующие: 15 участников публичных слушаний (список
прилагается).

Оповещение о проведении публичных слушаний но проекту:
Обнародовано 25.07.2024 г. на доске обнародования нормативных правовых

актов в здании администрации Никольского сельского поселения, в официальном
периодическом печатном средстве массовой информации Никольского сельского
поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
«Вестник муниципальных правовых актов Никольского сельского поселения
Новоусманского муниципального района Воронежской области» и на официальном
сайте администрации Никольского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» www.nikolslcoe-adm.ru.

На период проведения публичных слушаний была открыта экспозиция по
проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и
информационным материалам к нему, в здании администрации Никольского
сельского поселения по адресу: Воронежская область, Новоусманский район,
посёлок 1-го отделения совхоза «Масловский», ул. Ленина, д.76.

Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались с
25.05.2024г. по 05.08.2024г.

Количество записей в книге (журнале) учета посетителей и записи
предложений и замечаний при проведении экспозиции: 0, из них: 0-

http://www.nikolslcoe-adm.ru

2

предложение и 0- замечание.

Повестка дня: Рассмотрение проекта приказа министерства
архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении
изменений в правила землепользования и застройки Никольского сельского
поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области»

Слушали докладчика Семененко Т.П., специалиста территориального отдела
Никольского сельского поселения:

В адрес администрации Никольского сельского поселения Новоусманского
муниципального района Воронежской области поступило письмо министерства
архитектуры и градостроительства Воронежской области от 17.07.2024г. № 45-
1 1/1709 о проведении публичных слушаний по проекту приказа министерства
архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в
правила землепользования и застройки».

В рассматриваемом проекте приказа предлагается внести изменения в
прилагаемые правила землепользования и застройки Никольского сельского
поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области.

Во время проведения собрания участников публичных слушаний
замечаний и предложений не поступило.

За период проведения публичных слушаний в адрес администрации
Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района
Воронежской области предложений не поступило.

Предложения и замечания участников публичных слушаний,
поступившие по обсуждаемому проекту:

1) в период работы экспозиции предложений и замечаний не поступило;
2) во время проведения собрания участников публичных слушаний

предложений и замечаний в устной форме не поступило;
3) во время проведения собрания участников публичных слушаний

предложений и замечаний в письменной форме или в форме электронного
документа не поступило;

4) за период проведения публичных слушаний в адрес администрации
Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района
Воронежской области предложений и замечаний в письменной форме не поступило.

Голосовали: «за» - 15 чел.; «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решили:

1. По итогам проведения публичных слушаний по проекту и
информационным материалам к нему считать публичные слушания состоявшимися.

2. Одобрить проект приказа министерства архитектуры и градостроительства

3

Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и
застройки Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального
района Воронежской области».

11 редседател ь ком исс и и

Секретарь комиссии

^ТМизиева B.II.

/Семененко Т.Г.

4

Приложение
к протоколу № 16 публичных слушаний

от 06.08 2024г.

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

№
п/п Фамилия, имя, отчество Дата

рождения Адрес места жительства (регистрации)

1 Мильгуиова Инна Викторовна 14.01.1972 посёлок 1-го отделения совхоза
«Масловский», ул. Савченко, д. 22

2 Самбулова Юлия Александровна 03.12.1980 посёлок 1-го отделения совхоза
«Масловский», ул. Солнечная д. 14

л
.1 Мизиева Вера Николаевна 22.08.1986 поселок 1-го отделения совхоза

«Масловский», ул. Садовая, д. 11, кв 4

4 Золотарева Валентина
Викторовна 30.10.1964 поселок 1-го отделения совхоза

«Масловский», ул. Первомайская, д. 65

5 Клименко Ольга Алексеевна 29.10.1961 поселок 1-го отделения совхоза
«Масловский», пер. Дорожный, д. 1

6 Лукин Анатолий Анатольевич 17.06.1981 поселок 1-го отделения совхоза
«Масловский», ул. Полевая, д. 17

7 Абакумова Ирина Филоретовна 19.10.1958 поселок 1-го отделения совхоза
«Масловский», ул. Ленина, д. 65

8 Комочкин Леонид Анатольевич 19.01.1951 поселок 1-го отделения совхоза
«Масловский», ул. Молодежная, д. 35

9 Солнцева Инна Петровна 25.10.1988 поселок 1-го отделения совхоза
«Масловский», ул. Солнечная, д. 15

10 Трузян Светлана Александровна 05.12.1986 нос. 1-го отд. отделения совхоза
«Масловский», ул. Ленина, д.73

1! Белоусова Ольга Михайловна 09.09.1962 пос. 1-го отд. отделения созхоза
«Масловский», ул. Садовая, д. 19

12 Перегудов Иван Васильевич 04.06.1959 поселок 1-го отделения созхоза
«Масловский», ул. Молодежная, д. 32

13 Гудожникова Светлана
Николаевна 09.08.1975 поселок 1-го отделения созхоза

«Масловский», ул. Ленина, д. 112

14 Дашкова Яна Валерьевна 15.03.1982 поселок 1-го отделения созхоза
«Масловский», ул. Савченко, д. 4, кв. 1

15 Семененко Татьяна Геннадьевна 24.04.1987 поселок совхоза «Воронежский», ул.
Советская, д. 21, кВ. 3